STATUTI I SHOQERISE DHE AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE
ME PiRGJEG]JESI TE KUFIZUAR .

Neé Korcé sot, né daté 15.04.2023, ne themeluesit:

1. Z. Loren Dobi, lindur mé 26 Shtator 1989 me vendlindje Korcé, Korgé dhe
identifikuar népérmjet kartés sé identitetit me Nr.037417181 dhe me Nr.

190926098C 1Id.
Né cilésiné e ortakut themelues té shoqérisé, krijojné:

Shoqériné me pérgjegjési té kufizuar AL-DOR 2023 Sh.p.k, me adrese kryesore Nijésia
Bashkiake Nr.5, Rr. Nikollé Tupe,pallati nr.10, kati 1, Tirané, Shqipéri.

Statuti éshté aki bazé ku do té mbéshtetet themelimi i shoqérisé tregtare ”
si dhe zhvillimi i métejshém i saj.

KREU I
NENI1

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 2

EMERTIMI I SHOQERISE
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NENI 3
SELIA E SHOQERISE

3.1. Shoqéria AL-DOR 2023 SHPK ka gendrén né adresén Njésia Bashkiake
Nr.5, Rr. Nikollé Tupe,pallati nr.10, kati 1, Tiran&, Shqipéri dhe ka té drejté pér té hapur
degé dhe zyra té pérfaqésimit té tjera, né Shqipéri dhe jashté saj.

3.2, Njésité strukturore, degét dhe pérfaqésité e saj do té ndértohen konform -
legjislacionit shqiptar né fuqi dhe me até té vendeve té tjera ku ajo mund té hapé degé.

NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

4.1. Qéllimi i shoqérisé éshté: té kryejé té gjitha aktivitetet gé njé shoqgéri me
pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, brenda ose
jashtg territorit t& Republikés se Shqipérisé, duke pérfshiré né veganti:

a) Punime té specializuara ndértimi p.k.t. , Transport materiale ndértimi,
Import- Eksport brenda vendit dhe jashte vendit, Kultivim Bimé
Medicinale dhe artikuj té ndryshém.

ria mund té hapé gjithashtu zyra dhe degé né ¢do vend tjetér né boté ku do ta
ur, apo té pérmbushé té gjitha levizjet tregtare, industriale, financiare,
hme dhe té paluajtshme té nevojshme, ose qé konsiderohen té dobishme
f té saj; mund té kontraktojé kredi dhe financim né pérgjithési,
r interesa té tjera, kuota/ aksione, pjesémarrje né kapitalet e
dhe kompani té cilat kané aktivitet tjetér social direkt apo
llim vendosjen tek palét e treta.

fugi dhe konform me programin e aktivitetit ekonomik dhe
ra Ortakét e saj.
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NENI 5
PERGJEGJESIA E ORTAKEVE TE SA]

5.1. Pjesémarrja né shoqéri nuk pengon pavarésiné ligjore, organizative dhe té

pronésisé sé ortakéve té saj.

5.2. Ortakét e késaj shoqérie, nuk jané pérgjegjés pér detyrimet qé lindin gjaté
aktivitetit tregtar t& shoqérisé, tej kapitalit themeltar té saj, qé ata veté kané nénshkruar.
Gjithashtu shoqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet personale té ortakéve té saj.

NENI 6
KOHEZGJATJA

6.1. Shogéria do té ushtroje aktivitetin ekonomik té saj, pér njé periudhé koke té
pakufizuar nga data e regjistrimit té saj.

NENI 7

SIMBOLET E SHOQERISE

7.1. Shogéria do té keté vulén e saj AL-DOR 2023 sh.p.k.
KREU II
NENI 8

KAPITALI I SHOQERISE

énshkruar i shogérisé AL-DOR 2023 Sh.p.k. pérbéhet nga para
me 100.000 (njéqind mijé) leké, né pérputhje me kontributet e

nelues Loren Dobi Zotérues e 1 kuote/pjese me vleré t& pérgjithshme
érbén 100% té kapitalit themeltar té shoqérise;

l_P I

buti i ortakut mund (¢ jetd né para ose né ratyré (pasuri té
tshme apo té drejta).

#me 1 pjesé, sipas pjeséve t& pércaktuara né pikén 8.1, e
Kapitalit.
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NENI 9
TRANSFERIMI I KAPITALIT DHE I KUOTAVE

9.1. Kapitali themeltar ose pjesé té vecanta té tij, jané té transferueshme nga
ortaku tek té tretét. Transferimi i kapitalit apo pjeséve té tij nga Ortaku né favor té té
tretéve, kryhet gjithnjé me akt juridik té posagém.

9.2, Shogéria mund té zmadhojé kapitalin themeltar ose mund ta zvogelojé até,
por né ¢do rast jo nén kufirin e pércaktuar ligjor. Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
behet me vendim té ortakéve té shoqérisé dhe sipas parashikimeve té ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar. |

9.3. Kapitali i shogérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve
té kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, dhe
né shérbime, népérmjet emérimit té njé eksperti té autorizuar pér kéto kontribute né
natyré sipas kérkesés sé administratorit.

9.4. Kapitali i regjistruar i shogérisé mund té zvogélohet me vendim té ortakéve
té shogérisé né té njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

_ 05’ Vendum pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare té
Biznesit pé regjlstrlm nga administratori, né pérputhje me nenin 43 té hgut nr. €723,
07 “ 'er regjlstrumn e biznesit”, i ndryshuar.

NENI 10

TRANSFERIMI I KUOTAVE
e shoqérisé;

shikuar me ligj.

kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me

én dhe ai gé e fiton até, pérgjigjen né ményré scolidare
jedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té
té kalimit té kuotave né Qendrén Kombétare té

g daté 3.5.2007 “Pér reg]lstrumn e blznes1t i
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10.4. Kalimi i kuotave kushtézohet nga e d rejta e parablerjes s¢ tyre, nga ortakét
e tjeré té shoqérisé, |

KREU III
NENI 11
ORGANI VENDIMMARRES

11.1. Asambleja e késaj shoqérie éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérs
qé miraton ¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve 12 p"rral(f'vm né lig
ndryshim statuti duhet té depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar ndryshimet ne
skedén e shogérisé. ‘

d

11.2. Cdo vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme, pér t& gené i viefshém, dub<t 2
miratohet me tre té katértat (3/4) e votave té zotéruesve t€ kap'talit, 2 orizséve
pjesémarrés.

11.3. Asambleja vendos pér ¢éshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shogérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
<) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél 2 autorizuar,
¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave ftregtare nga administraforsf, perfshi=
paptupn e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecuris€ se veprimiarnss

' ésimi eshoqénsé né gjykaté dheneprocedxme’cet;eta ndaj administratorsve;

élumn e kapltaht té shogérisé;
1 hjen e shoqérisé etj,

evi ,&dhénatetéaht nuk mund té ndryshohen ose & shihen
dimeve, duhen regjistruar né vecanti, por pa v kufizuar n® io,

jrave financiare vjetore dhe té raporteve 12 ecurisé s& veprimiarise
jeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

dhe prishjen e shogérisé.
ggjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutishit &

tqépavlefshménne té tretit, g€ ka fituar tzd_-ep


https://v3.camscanner.com/user/download

NENI 12
MENYRA E THIRRJES Si: MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

A 12.‘1.. Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me
njoftim népérmjet postés elektronike, Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té

gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e
asamblesé.

12.2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 12.1., t& kétjj
neni, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord
pér t& marré vendime, pavarésisht parrregullsisé.

NENI 13
KUORUMI
13.1. Cdo vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té jeté me shumicé té
kualifikuar, me tre té katértat (3/4) e votave té zotéruesve té kapitalit, té ortakéve
pjesémarrés.

NENI 14

ADMINISTRATORI

14.1. Administratori i shoqérisé éshté: Loren Dobi identifikuar
identitetit me Nr. [90926098C. Me njé afat emerérimi prej 5
ipértéritje.

ogérisé do té ushtrojé¢ kompetencat e administrimit pér
drejté ripértéritje bazuar né nenin 95/1 té ligjit nr. 9901, daté
hogqérité tregtare”, i ndryshuar.

shoqérisé mund t& caktohet edhe njé person tjetér, jashté

NENI 13

IE PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT
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b) prfaqisojtt shoguring iy
¢) kujdeset pir mbajtjen o
shoqirisd;
Q) te pirgatisi dhe ndnshkrua
ecurist 8¢ veprimtarisd dhe.
p;ar:q;\si\\ Ko dokumente Prrpara ortakut 1 shoqrisg,
k - ‘ \{ \‘ ala A M )
)\“r\}\‘it‘ njk \\ihh‘!\‘\ pavalajmérimi nd kohtn o dubure pée rrethanat, qé kiireénoné
mbardvajtien e veprimtarist dhe ekzistenctn o shogring,
dh) Keyejd regjistrimet dhe dérgoft W dhtnat o dotyrueshme 1@ shogérisé, slg
parashikohet nd ligjin par Qendrén Kombittare (o Bznontt;
®) raportojd pirpara ortakut nd lidhje me zbatimin o politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve & posagme me tnddsl @ vegantd pér veprimiaring e shogérisé
tregtare;

optare

N 1) N np,
akig (S llx\nlllll (¢ ‘l|||\|||||.|“|..\,.. tdhe (¢ lbrave kontabil 14

“ 1 ] 1
& bitancin viotor, bilancin o konnollduar dhe raportin e
S8 bashku me propozimed Pl whplemdarfon o fitimeve, |

132, Administratori dshtet { detyruar (¢ thtrrase mbledhjen ¢ Asamblest st
Prgjithshme edhe né rastet kur:

= sipas bilancit vjetor apo raporteve & ndérmjetme financiare, rezulton ose
ekziston rreziku q¢ aktivet e shoqérist nuk i mbulojné detyrimet ¢ kéfrkueshme brenda
3 muajve n& vazhdim,

13.3. Administratori ka t& drejte & kryeje & gjitha veprimet ¢ administrimit ¢
zakonshém e t& jashttzakonshém, Administratori pérfagéson Shoqlriné pérpara té
giithe personave fiziké ¢ juridiké, publike dhe/ose privatd vendas apo té huaj,
autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t& huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té
giitha shkalleve,

ratori ka W@ gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me
[Eris¢, né & gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé
dve,

azhon shoqériné né marrédhéniet me (4 tretét népéznjet
 objektin e saj. Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat rdaj
etdt e dinin q¢ akti i administratorit e kalonte objektin e
K mund ta injoronin kété akt n¢ rrethanat e dhéna, duke
m shpallja e statutit nuk ¢shté prové e mjaftueshme.

NENI 14

VITI FINANCIAR

-1 Janar dhe prfundon mé 31 Dhjetor, Pérjashtimisht,
e regjistrimit t¢ shoqérisé né Qendrén Kombétare té
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NINI 1A
PELANCETSHOQUISE DH DIVIDENTI

lst ' '®
p(\‘-',‘m\mhln“‘,h‘ ml.:\ '; e g by o vt fianciar, Mbledhjn o Auamblest gl
p O pEEhert npga otk o whog@eist mitaton b n e aetur g
Administrator, | \pn blanain & PASK] v

18,2, Mbledhja o Asambleatt st orgjithalime, o plrberé nga ortakét vendos rreth
shptendarjen s dividentit, past @ jent sbriture hambjet o vitie (@ méparahém financiar,
sl edhe parashikohet nga Hpl,

NENT 16

MBARIMI T SHOQERISE

16,1, Shptrdarfa ose prishja o shogrisd mund (& behet;

a) kur mbaron kohtzgjatja ¢ parashikuar nd themelimin e B,
b) me vendim & ortakeve t whocring;

¢) me hapjen e procedurave 1 falimentimit;

¢) nitse nuk ka kryer veprimtart tregtare pér dy viel dhe nuk éshtd njoftuar pezullimi |
veprimtarisé né pérputhje me plkin 3 (¢ nenit A% 1 lglie nr9723, dateé 3.5.2007 “Pér
regjistrimin ¢ biznesit”, i nd ryshuar;

d) me vendim té gjykatis;

Gt rast ortakt o shoglrist marrin vendim me shkrim né 1@ cilin
wrdn e lkuldimit t¢ shogérisd, duke caktuar njé apo disa likuidatoré

edo dokument t& shogerise emrin ¢ likuidatorit dhe emértesén
e sipér “,

gérive tregtare ka s pasojt hapjen ¢ procedurave ¢ [kuddimit
e, me plrjashtim (& rasteve kur ¢shié nisur njét procedurd

@ shoglrist nuk marrin nj¢ vendim - pér emérimin e
ve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i dreftohet

: NENI 17
ANSFORMIMI [ SHOQERISI!

" i',r bithet me vendim (¢ ortaktve W shoqérist ose kur
uew ligjor. NU kito raste vendimi merret pasi
taport mbi glendjen ¢ shogirist, /a
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' 72, pe P et
v Cdo transformim 1 béré né kundérshtim mé kété nen éshté i pavlefshéem.

NENI 18
BAZA LIGJORE

.18.1. Shogqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. . :

18.2. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat'e ligjiz nr.
9901, daté 14.04.2008 "Pér regjistrimin e biznesit", i ndryshuar, Kodit Civil dhe aktere i€
tjera ligjore dhe nénligjore té dalé né zbatim té tyre né Republikén e Shqipérisé.

NENI 19
MOSMARREVESHJET

19.1. Pér mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zlzatumn apo
interpretimin e kétij statuti, si dhe pér ¢do mosmarréveshje qé murd té lm_d midis
Shoggrisé dhe té tretéve, do té tentohet té zgjidhen me konsensus dhe mirékuptim.

19.2. Né rast té kundért, kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do £ jete
Gjykata e Rrethit Gjyqésor, Kor¢é.

PR |

- NENI 20
 DISPOZITA PERFUNDIMTARE

o

\t& hartuar me vullnetin e liré dhe té ploté t& ortakéva

cumentacionin bazé té shogérisé.

RTAKET THEMELUES
ISE. AL-DOR 2023 SH.P.K.
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